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Asia: Kiinteä muinaisjäännös metsänkäyttöalueella, 111-407-1-19 KETLAHTI, Heinola 
 

Heinolassa sijaitsevalle Ketlahden kiinteistölle on tehty metsänkäyttöilmoitus avohakkuusta. 
Metsänkäyttösuunnitelman kuvion 370.0 pohjois- ja koillisreunalla sijaitsee kulttuuriperintökohde, historiallisen 
ajan kiviaita (muinaisjäännösrekisterin tunnus Ketlahti, nro 1000034781). Kylmämuurattu, noin 60 cm leveä ja 
60–120 cm korkea, sammaleen peitämä kiviaita on tehty paikoin maapohjalle ja paikoin kalliolle ja on osittain 
näkyvissä Ketlahdentieltä (T. Jussila et al. 2018. Heinola – Ala-Räävelin rantaosayleiskaava-alueen 
muinaisjäännösinventointi, s. 41 ja 61–62). Lisäksi noin 80 metrin päässä metsänkäyttöalueesta pohjoiseen 
sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama muinaisjäännöskohde, kivikautinen asuinpaikka 
(muinaisjäännösrekisterin tunnus Tuusjärvi SW, nro 1000034673). Asuinpaikka sijaitsee pohjoiseen viettävän 
rinteen tasaisella kohdalla ja se on rajattu koekuopista saatujen löytöjen perusteella (em. raportti s. 40–41). 
Asuinpaikan lähistöltä on löydetty myös kivikautisen reenjalaksen katkelmia 1940–1950-lukujen taitteessa, 
mutta niiden tarkkaa löytöpaikkaa ei ole tiedossa (muinaisjäännösrekisterin tunnus Ketlahti 2, nro 1000034813). 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, arkeologia toteaa, että hakkuut on mahdollista 
toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuviolla, mutta kiviaidan läheisyydessä hakkuut on suoritettava 
siten, että rakenne tai sen välitön lähialue ei vaurioidu. Maata muokkaavat toimenpiteet, kuten kantojen nosto, 
laikutus tai mätästys, ovat kulttuuriperintökohteen läheisyydessä kiellettyjä. Kohteen päälle ei saa varastoida 
puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Myös metsäkoneiden reitit on suunniteltava siten, että ne kiertävät sekä 
kiviaidan että kivikautisen asuinpaikan riittävältä etäisyydeltä. Tarvittaessa rakenteen kohdalla on käytettävä 
metsuria, jos hakkuut eivät muutoin onnistu kohdetta vahingoittamatta. Mikäli hakkuut tehdään talviaikaan, on 
syytä huomioida, että kiviaita ei välttämättä erotu maastossa lumen alta. Kohde onkin syytä merkitä maastoon 
ennen töiden aloittamista. Tarvittaessa alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä merkitä kohteen virkatyönään, 
mutta tämä onnistuu vasta sulan maan aikaan, huhti-toukokuussa 2023. Kohteen sijainti on esitetty lausunnon 
liitteenä olevalla kartalla. Istutusvaiheessa on myös syytä huomioida, että uutta puustoa ei tule kasvattaa 
rakenteissa. 
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Muinaisjäännöskohteet Maanmittauslaitoksen ortokuvan päällä. Punaisella rasterilla Tuusjärvi SW:n kivikautinen 

asuinpaikka, ruskealla rasterilla Ketlahden kiviaidan sijainti ja vaalealla alueella merkittynä suurin piirtein 

metsänkäyttöalue. Kiviaidan keskikohta (ETRS-TM35FIN): P: 6797126 I: 453246.


